



Pomoc Ukrainie - inicjatywy prowadzone w samorządowych jednostkach

2022-03-07

Chcesz pomóc? Jest kilka sposobów!

*** Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 12**

Dyrektor Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 12 w Krakowie informuje, że w szkole prowadzony jest Międzyszkolny Zespół Nauczania Języka, Kultury i Historii Mniejszości Ukraińskiej.

Dedykowany jest uczniom szkół podstawowych, obywatelom polskim, posiadającym korzenie, pochodzenie ukraińskie. Zadaniem Międzyszkolnego Zespołu jest podtrzymywanie tradycji, kultury i języka mniejszości ukraińskiej, tj. obywateli posiadających polskie obywatelstwo.

Nauka odbywa się w godzinach popołudniowych w dwóch grupach dla klas I-III i IV-VIII. Obowiązek szkolny dzieci realizują w swoich szkołach podstawowych. Przepisy regulujące działalność Zespołu to:

1. *Ustawa o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym z dnia 6 stycznia 2005 r. (Dz.U. Nr 17, poz. 141 z późn. zm.),*
2. *Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności postępującej się językiem regionalnym z dnia 14 listopada 2007 r. (Dz. U. z 2014 r. poz. 263),*

Ww. przepisy nie dotyczą dzieci, obywateli Ukrainy, a wyłącznie obywateli polskich.

*** Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy pn. „Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych”**

Nauczyciele Centrum Autyzmu pozostają w pełnej gotowości do zorganizowania i prowadzenia zajęć o charakterze świetlicowym - dla grupy dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, codziennie w godz. 14.00-17.00, w budynku przy Spadochroniarzy 1. Nauczyciele deklarują również chęć przyjęcia na zajęcia nie tylko dzieci z autyzmem, ale także dzieci bez zaburzeń - w zależności od potrzeb. W tych godzinach możemy także udostępnić inne pomieszczenia - kuchnie dydaktyczne dla matek, które będą chciały skorzystać ze wsparcia, odpocząć, porozmawiać.

*** Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana w Krakowie**

Bezpłatna opieka dla dzieci uchodźców z Ukrainy przy Krupniczej 38



**Magiczny
Kraków**

Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana w Krakowie organizuje bezpłatną opiekę dla dzieci uchodźców z Ukrainy. Opieka odbywa się w godz. 9.00-15.00, w budynku przy ul. Krupniczej 38. Maksymalnie możemy przyjąć 50 dzieci, którymi zajmują się nauczyciele CM. Zgłoszenia telefoniczne: 12 430 00 15 wew. 211

Bezpłatne zakwaterowanie dla uchodźców z Ukrainy w CW JordaNova

Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana oferuje 20 bezpłatnych miejsc noclegowych z pełnym wyżywieniem dla uchodźców z Ukrainy w swojej filii – Centrum Wypoczynku JordaNova w Gołkowicach Górnych k. Starego Sącza. Rezerwacje i informacje: 18 446 33 21

*** Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 „Krzesełwice”**

MDK Fort 49 proponuje zajęcia dla dzieci z Ukrainy w wieku od 2,5 roku do 6 lat.

Zajęcia rozpoczynamy od 7 marca od 09.00 do 13.00. Możemy przyjąć 15 dzieci. Więcej informacji pod nr telefonu 12 645 27 14.

Działamy w MDK Fort 49 os. Na Stoku 27B w Nowej Hucie.

Miejska komunikacja: autobusy 511 i 182

Link do strony www placówki, gdzie będą zamieszczane ogłoszenia: [Zajettia dla ditej z Ukraini- Pomoc dla Ukrainy – Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 „Krzesełwice” w Krakowie \(mdkfort49.krakow.pl\)](http://Zajettia_dla_ditej_z_Ukrajini-Pomoc_dla_Ukrainy_-_Mlodziezowy_Dom_Kultury_Fort_49_„Krzesełwice”_w_Krakowie_(mdkfort49.krakow.pl))

*** Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży**

POKÓJ - przyjazne miejsce dla dzieci i rodziców z Ukrainy.

Zapraszamy na darmowe zajettia plastyczne, muzyczne, teatralne, cyrkowe, taneczne i gry stolikowe. Tu odpoczniesz, napijesz się herbaty, porozmawiasz, a Twoje dziecko spokojnie spędzi czas.

poniedziałek - piątek, godz. 12.00 - 15.00

Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży

ul. Hieronima Wietora 13-15 Kraków

Startujemy 7 marca!

Jeśli masz pytania pisz/ dzwoń: pokoi.sckm@gmail.com



*** Młodzieżowy Dom Kultury przy ul. Grunwaldzkiej**

Młodzieżowy Dom Kultury przy ulicy Grunwaldzkiej 5 w Krakowie zaprasza dzieci z Ukrainy do uczestnictwa w zajęciach artystycznych i edukacyjnych w ramach stałych form oraz zajęć okazjonalnych. Dodatkowo dla grup dzieci z Ukrainy przygotowaliśmy zajęcia taneczne i plastyczne.

Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny celem ustalenia terminów, ponieważ posiadamy ograniczoną liczbę miejsc. Szczegółowe informacje na naszej stronie internetowej www.mdkgrunwaldzka5.pl oraz pod nr tel. 12 411 67 03.

*** Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza” im. prof. Aleksandra Kamińskiego**

Jako placówka jesteśmy otwarci od 8.00 – 20.00 – oferujemy pomoc dla matek z dziećmi, które chciałyby spędzić u nas bezpiecznie czas.

Przy MDK posiadamy duży zielony plac rekreacyjny, wyposażony w różne urządzenia zabawowe (w tym piaskownicę, zjeżdżalnię, domki, ławki, itp.) jak też asfaltowe boisko z koszami do koszykówki i bramkami do piłki nożnej (piłki też mamy)

- otwarty wjazd wózkami na plac, schody z podjazdami
- MDK i plac usytuowany jest w spokojnym i bezpiecznym miejscu, obok - nad Białuchą znajdują się alejki spacerowe
- dla naszych gości udostępnimy zaplecze sanitarne (toalety, itd.)
- istnieje możliwość skorzystania z budynku, w celu np. nakarmienia lub przewinięcia dziecka
- w godzinach od 9.00 – 14.00 oferujemy dla dzieci możliwość skorzystania z sal świetlicowych ze stołem pingpongowym, grami planszowym, puzzlami, itp.
- wszystkich chętnych ugościmy również kawą, herbatą i tym, co mamy...

Bezpośredni dojazd MPK: 124, 125, 152, 182, 184, 189, 424, 482, 502

Informacje: Mieczysław Czytajło – tel. 606 709 083 lub (12) 411 91 89

*** Młodzieżowy Dom Kultury „Dom Harcerza”**

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież z Ukrainy do naszej placówki MDK „Dom Harcerza” ul



Reymonta 18:

- 0. w każdy poniedziałek w godzinach 11.00 – 14.00 na gry i zabawy
- 0. w każdą środę do Klubu MAMY I MALUCHA w godzinach 11.00 – 13.00
- 0. na nasze stałe zajęcia
- 0. do naszej filii: Ośrodka Rekreacji i Rehabilitacji Konnej „Tabun”. Kraków-Olszanica ul. Ireny Kosmowskiej 12a na jazdę konną, przejażdżki dla dzieci, hipoterapię, po wcześniejszym umówieniu się drogą mailową: klub@tabun.com.pl

Bieżące informacje ukazują się na stronie www placówki w języku polskim:

[https://www.mdk-dh.krakow.pl/aktualnosci/1066-zapraszamy-dzieci-i-młodzież-z-ukrainy](https://www.mdk-dh.krakow.pl/aktualnosci/1066-zapraszamy-dzieci-i-mlodziez-z-ukrainy)

oraz w języku ukraińskim: <http://www.mdk-dh.krakow.pl/aktualnosci/1067-ua>

oraz profilu Facebook: <https://www.facebook.com/mdkdhreymonta18>

*** Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im. Szarych Szeregów**

Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy – OSR Kurdwanów Nowy ul. Wystouchów 34a, Kraków zaprasza na bezpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku od 3 roku życia do 15 roku życia, przybyłych z Ukrainy jako uchodźcy w związku z toczącą się w ich kraju wojną. Dokumentem uprawniającym do udziału w bezpłatnych zajęciach będzie paszport lub inny dokument potwierdzający przekroczenie granicy Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 24 lutego 2022 r.

Zajęcia poprowadzi dyplomowana instruktorka tańca Tatiana Buniak pochodzenia ukraińskiego, mieszkająca od 16 lat w Polsce, posiadająca wieloletni staż w pracy z dziećmi w różnym wieku.

Dzieci biorące udział w zajęciach będą miały możliwość nawiązać nowe relacje ze swoimi rówieśnikami w bezpiecznym i przyjaznym otoczeniu, jak również chociaż na chwilę zapomnieć o ciężkich doświadczeniach i przeżyciach po pozostawieniu swoich rodzin, domów i kraju.

Rodzaje aktywności dostosowywane będą do potrzeb dzieci biorących w nich udział, a do ich realizacji wykorzystane zostaną różne formy ćwiczeń, gier i zabaw na przemian z tańcem (w przypadku małych dzieci istnieje możliwość udziału rodzica w zajęciach).

Nabór do 8 grup prowadzi Pani Tatiana Buniak +48 796 465 583 (kontakt w języku ukraińskim, rosyjskim i polskim). Zajęcia prowadzone będą od poniedziałku do czwartku od godz. 11.00 – 13.00.”